旦
川
夭
页
古
艹
蹄
以
钔
珊
口
朕
士
从
盯
匕
A
口亠
^

亠
只
南

关于进一步明确自然人户用分布式光伏发
电开发建设管理有关事项的通知

各街镇、六合供电服务中心 :

为进一步规范我区自然人户用分布式光伏发电开发建

设管理,根据国家能源局《分布式光伏发电开发建设管理办

法》 (国能发新能 (2⒆5)7号 )和省发展改革委《关于高

质量做好全省分布式光伏接网消纳的通知》 (苏发改能源发

〔⒛24〕 9“ 号 )相关要求,结合我区实际,现就相关事项

明确如下 :

-、 项目定义

自然人户用分布式光伏指自然人利用 自有住宅、庭院

(建筑物及其附属场所应当位于同一用地红线范围内)投资

建设,与 公共电网连接点电压等级不超过 380伏的分布式光

伏。

二、上网模式

自然人户用分布式光伏可选择全额上网、全部自发自用

或者自发自用余电上网。涉及自发自用的,用 户和分布式光

伏发电项目应位于同一用地红线范围内。

三、备案管理

(一 )自 然人户用分布式光伏发电项目由自然人选择各

案方式,可 由区供电服务中心集中代理各案,也可由自然人

自行各案。区供电服务中心不得拒绝自然人委托代为各案的

请求,应在对外营业场所设置
“
自然人人户用分布式光伏发

电项目一件事
”
窗口,并将收集到的各案材料进行登记,每

周集中向我委各案。

(二 )项 目备案信息应当包括项目名称、投资主体、建

设地点、项目类型、建设规模、上网模式等,各案登记信息

表见附件。分布式光伏发电项目的容量为交流侧容量 (即逆

变器额定功率输出之和 )。 投资主体对提交备案等信`息的真

实性、合法性和完整性负责。对于提供虚假资料的,不予办

理相关手续,我委将按照有关规定进行处理。

(三 )投资主体应当按照备案信`恝进行建设,不得自行

变更项目各案信息的重要事项。项目各案后,项 目法人发生

变化,项 目建设地点、规模、内容发生重大变更,或者放弃

项目建设的,项 目投资主体应当及时告知备案机关并修改相

关信
`惑
。我委根据自然人户用分布式光伏发电项目的正常建

设周期,视需要组织核查,及时清理不具各建设条件的项目。

四、接入服务

(一 )申请接入电网的自然人分布式光伏发电项目应当

满足相关规划和政策规定,按要求向区供电服务中心提交项

目批准 (各案 )文件、自然人有效身份证明、自购设各发票、

项目地址权属证明 (不动产权证、土地使用权证或街镇、园

区及以上人民政府出具的产权证明原件 )、 安全承诺书、并

网意向书等材料。由区供电服务中心集中代理各案的项目,

在取得各案文件后,区供电服务中心应主动联系客户,请客

户填写并网意向书,收集相关业务受理资料。

(二 )区供电服务中心收到并网意向书后,应 当于 2个

工作日内给予书面回复。并网意向书的内容完整性和规范性

符合相关要求的,应 当出具受理通知书;不符合相关要求的,

应当出具不予受理的书面凭证,并告知其原因;需要补充相

关材料的,应 当一次性书面告知。逾期不回复的,自 收到并

网意向书之日起视为已经受理。

(三 )区供电服务中心出具并网意见应当以分布式光伏

发电接入电网承载力及提升措施评估结果为依据,当 可开放

容量不足时,区供电服务中心应当告知项目投资主体并按照

申请接入电网顺序做好登记,具备条件后及时办理相关手

续。项目投资主体应在取得区供电服务中心并网意见后方可

开工建设。

五、其他事项

本通知自2025年 3月 1日 起执行。如国家、省、市出

台新的政策,按上级新政策执行。执行中如发现问题,请及

时与我委联系。

附件:各案登记信`憝表

南京市 员会>区发展和改革

附件

自然人户用分布式光伏发电项目

备案登记信息表

一、项目自然人基本情况 (提供身份证复印件 )

姓名 : 身份证号 :

住址 :

二、项目基本情况

项目规模 : 上网模式 :

建设地址 (提供物权证明复印件 )

项目建设承诺 (填是/否 )

1、 对各案项目信`息 的真实性、合法性和完整性

负责。

2、 项目符合国家产业政策。

3、 如有违规情况,愿承担相关的法律责任。

签名 :

— 4~